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Bestyrelsesmøde på Tønder Gymnasium d. 6. januar 2023 kl. 11:30-13:00 
(virtuelt - oprindeligt planlagt d. 8/12) 
 
Til stede: Helle Skaarup, Karin Holdt, Christina Adelhardt, Klaus Petersen, Michael 
Longerich, Randi Damstedt, Severinus Scholtens, Jakob Andersen Westensee, Karl Jørgen 
Møller (rektor) Espen Reedtz (vicerektor) referat, Klaus Jensen (controller). Afbud fra 
Lisbeth Bang Pedersen.  
 
Ad. 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt.  

Ad. 2. Godkendelse af referat fra d. 21. september 2022 

Referater blev godkendt. Underskrives på næste møde. 

Ad. 3. siden sidst 

Karl Jørgen orienterede bl.a. om  

- Elevarrangementer om folketingsvalget, musical, Fem Fede Dage i forbindelse 

med bæredygtighed mm. 

- Personaleændringer i idrætsfaggruppen og ændringer i kantinen pga. opsigelser  

- Brobygningsaktiviteter og samarbejder med eksterne partnere, bl.a. Marieskolen 

og MindFactory 

- Forløb ang. Profilgymnasium-ansøgning i regionen 

- Arbejde med gymnasiets botaniske have. 

- Ny regering er på vej med ændringer i optagelsessystemet. 

Regeringsgrundlaget har fokus på erhvervsrettede uddannelser. Tønder Kommune 
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ligeså. Det kan presse søgningen til Tønder Gymnasium. Regeringsgrundlaget har 

signaler om at tilgodese gymnasier i tyndt befolkede områder.  

- Profileringsmuligheder i pressen.   

Michael fortalte om DSD 2 – 43 elever tog prøven, hvilket er rekord og viser Tønder 

Gymnasiums unikke status ifht. tyskundervisningen.  

Christina spørger uddybende ind til bl.a. regeringsgrundlagets signaler om styrkelse af 

erhvervsuddannelsernes betydning for gymnasiet. Afledt heraf følger en generel drøftelse 

af muligheder for at kombinere erhvervsrettede og almendannede uddannelser. Christina 

taler for fordelene ved et større samarbejde mellem institutioner.  

Karl Jørgen fortæller at Danske Gymnasier arbejder med et forsøgsprojekt, hvor en STX 

kan indeholde professions- og praktiske projektforløb rettet bredt mod 

erhvervsuddannelser.  

Michael påpeger at vi ikke kan påvirke de lovbestemte rammer for sammensætningen og 

kombination af ungdomsuddannelser, og tilføjer at antallet af STX-elever er 

underrepræsenteret i vores geografiske område i forhold til resten af landet. 

Karin påpeger at det er en vigtig diskussion, som nok skal kvalificeres med data og 

behandles på et senere møde. 

Helle mener at praksisrettede studieretninger spiller godt sammen med det almene 

gymnasium, og opfordrer til at skolen udforsker området og at punktet tages op på ny. 

Karl Jørgen lover at sende materiale til bestyrelsen.  

 
 
Ad. 4. Status strategiproces 

Karl Jørgen orienterede om strategiprocessen. Bestyrelsen har holdt seminar og i 

december blev der afholdt et personaleseminar, som også omhandlede arbejdsmiljø. 

Michael forklarede at bestyrelsesoplægget gav anledning til gode diskussioner og at 
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kollegerne er engagerede i udviklingen. Randi påpeger at der var en god stemning til 

seminaret og retningen blev udfoldet i flere retninger. 

Eleverne har været inddraget via fokusgrupper og eleverne skal inddrages i højere grad i 

de næste måneder. Trivselstema er allerede startet ved inddragelse af regionens ABC-

trivselsprojekt. 

De to interne bestyrelsesmedlemmer fra personalet samt rektor og vicerektor arbejder 

videre med materialet fra bestyrelsesseminaret og personaleseminaret. Visionen handler 

om at vende elevernes blik mod verden og sig selv.   

Resultatet af strategiarbejdet er klar til næste bestyrelsesmøde. Et kladdepapir udsendes 

undervejs i processen. 

Ad. 5. Kvartalsregnskab  

Klaus fremlagde kvartalsregnskab for 3. kvartal. Pr. 1. oktober ligger skolen 0,8 millioner 

foran budgettet for 2022. Der er fremrykket investering i fx CTS-udstyr til bygningsstyring 

i 4. kvartal, hvilket vil påvirke det endelige resultat. 

Ad. 6. Budget 2023 

Espen fremlagde det foreløbige budget for 2023 ud fra de elevtal vi kender, forventning til 

nyt optag og taxameter samt pris- og lønstigninger. Skolen budgetterer med et overskud 

på 350.000 kr.  

Endeligt budget for 2023 med elevoptag fremlægges på bestyrelsesmøde i marts.  

 Ad. 7. Finansiel risikostyring + likviditetsbudget 

Klaus fremlagde skolens likviditetsbudget 2022-26. 

Klaus præsenterede desuden skolens strategi for finansiel risikostyring fra september 

2021. 
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Ad. 8. Godkendelse af udbetaling af bestyrelseshonorar 

Bestyrelsen godkendte udbetalingen. 

Ad. 9. Elevkapacitet 2023-24 

Vi har fået udmeldt en foreløbig optagelseskapacitet, der betyder, at vi forventer at kunne 

optage mindst 3 HF-klasser – og max. 4 STX-klasser med en mindre teknisk 

overbookning. Processen er centralt styret fra ministeriet. 

Ad. 10. Arbejde med kvalitetsplanen i skoleåret 22/23 

Karl Jørgen orienterer om kvalitetsplanen – målsætninger for skoleåret blev præsenteret 

på bestyrelsesmødet i september. En skriftlig opfølgning følger ved næste 

bestyrelsesmøde.  

Karl Jørgen orientererede om udvalgte KPI, ud fra ministeriets overbliksark, disse er 
vedlagt med benchmark og kan genereres på følgende link, hvor man også kan 
sammenligne med endnu flere institutioner. 
Link: https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1693.aspx 

Ad. 11. evt 

Intet 

Næste bestyrelsesmøde er 20. marts 15.15-17.15 på Tønder Gymnasium. 

Bilag til næste møde sendes både pr. mail og lægges som bilag i mødeindkaldelsen. 
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Underskrifter: 

 

 

 

 

Helle Skaarup Lisbeth Bang Pedersen 

  

Randi Damstedt  Klaus Petersen  

  

Severinus Scholtens Jakob Andersen Westensee 

  

Michael Longerich Espen Reedtz 

  

Christina Adelhardt Karl Jørgen Møller 

  

Karin Holdt  

 
 


